
 

 

 

 

 

 

 

 Træd varsomt, thi her bliver mennesker til… 

 

 

VELKOMMEN TIL NR.VIUM-TROLDHEDE SKOLE 

Nr.Vium-Troldhede Skole er en lille folkeskole beliggende i den 

østlige del af Ringkøbing-Skjern Kommune. 

Vi har til huse i et naturskønt område tæt på skov, sø og å, og 

naturen og nærområdet inddrages ofte i vores hverdag. 

Vi sætter begreber som fællesskab, tryghed, trivsel og faglighed 

meget højt, og det er vores mål, at alle børn skal være trygge og 

glade for at gå i skole. 

Vi har et anerkendende børnesyn – vi møder børnene, der hvor 

de er, vi guider dem, vi lytter til dem, og vi ser dem. Vi har fokus 

på det enkelte barns muligheder og styrker, og den gode relation 

mellem børn og voksne er for os det vigtigste fundament. 

Vi tænker gerne ud-af-boksen og sætter en ære i at tilrettelægge 

undervisningen, så den er inspirerende og motiverende.  

Et tæt samarbejde mellem skole og forældre er for os et must, og 

hos os er døren altid åben, hvis man har brug for en snak. 

 

              



 

EN ALMINDELIG FOLKESKOLE MED ET SÆRLIGT 

PRÆG 

På Nr.Vium-Troldhede skole er traditionel undervisning og faglig 

viden vigtig, men det kan ikke stå alene, hvis eleverne skal rustes 

til en fremtid, hvor fx kreativitet, samarbejde og innovation er 

nøglebegreber.  

Derfor har vi hver fredag tværfaglig undervisning. Og eleverne 

elsker det! Det hører vi ofte fra både nuværende, men også 

tidligere elever.  

Vi kalder det FANTASTISKE FREDAGE.  

På disse dage får eleverne mulighed for at sætte deres faglige 

kompetencer i spil. Der er tid til fordybelse, samarbejde og 

opgaveløsninger, der udvikler elevernes erkendelse og fantasi, og 

styrker deres handlingskompetencer og evner til at tage 

beslutninger.   

    

 

   

Der arbejdes ofte projektorienteret, og mange gange er der ture 

ud af huset eller gæstelærerbesøg. 

På Nr.Vium-Troldhede Skole værdsætter vi modet til at gå nye 

veje.  

LEJRTURE, MUSICALS OG FÆLLES OPLEVELSER 

På Nr.Vium-Troldhede Skole prioriterer vi fællesskabet og fælles 

oplevelser meget højt. Derfor kommer vore elever på en årlig 

lejrtur. Eleverne fra børnehaveklasse – 5.klasse har en 

overnatning på en lejrskole i Danmark, mens eleverne fra 6.klasse 

tilbydes en tur til Berlin. 

  



Hvert andet år arrangerer vi en stort opsat musical, hvor vi 

inviterer andre skoler, børnehuse, forældre, søskende og øvrige 

interesserede til vores generalprøve eller premiereaften.  

   

    

ÅBEN SKOLE 

Nr.Vium-Troldhede Skole tager skolen ud i verden og verden ind i 

skolen. Derfor planlægges meget af vores undervisning med 

blikket rettet mod samfundet omkring os.  

Vores undervisning foregår gerne i naturen og ofte i et 

samarbejde med lokale eller kommunale aktører.  

Flere gange om året byder vi forældrene indenfor til åbent hus- 

dage, ”kom-bar-do”-dage, ferniseringer og andre arrangementer. 

 

                  



OG SÅ ER DER TRADITIONERNE… 

Hver morgen - mandag til torsdag -  har vi morgensang i 

samlingssalen. Fredag er der morgenmotion. 

Motionsdag, trivselsdage, idrætsdag osv er altid på programmet i 

løbet af skoleåret. 

Hvert år arrangerer elevrådet et talentshow, hvor vordende x-

factor-deltagere og dansere mv får mulighed for at prøve talentet 

af. 

Fortælletimer, fællessamling, ”ugens kammerat”, fordybelse, 

legepatruljer og meget andet er også en del af hverdagen på 

Nr.Vium-Troldhede Skole. 

 

 

 

 

VI HAR KAFFE PÅ KANDEN… 

Vi viser meget gerne skolen frem, og har altid tid til en snak. ☺ 

 

KONTAKT 

NR.VIUM-TROLDHEDE SKOLE 

Dalgasgade 50, Troldhede, 6920 Videbæk 

Skolens kontor: 99 74 26 50 

nrvium-troldhedeskole@rksk.dk 

Skoleleder: Dorthe H. Degnbol, 99 74 26 51 

dorthe.degnbol@rksk.dk 

 


